

Amtliche Bekanntmachungen der Stadtverwaltung Pohlheim

Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Pohlheim am 01.06.2022

Die nächste öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Pohlheim findet am

Mittwoch, 01.06.2022, 19:30 Uhr

in der Volkshalle Watzenborn-Steinberg, Ludwigstraße 33-35, 35415 Pohlheim statt.

TAGESORDNUNG

TOP 1	Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
TOP 2	Feststellung der Niederschrift vom 27.04.2022
TOP 3	Antrag der Fraktion Freie Wähler vom 13. April 2022 betr. Überprüfung der Steuern, Hebesätze, Gebühren und Beiträge der Stadt Pohlheim
TOP 4	Antrag der Fraktionen SPD, FDP und Bündnis 90/Die Grünen vom 12. April 2022 betr. Förderrichtlinie für neue PV-Speicher
TOP 5	Interkommunale Zusammenarbeit: Projekt "Cybersicherheit in öffentlichen Verwaltungen im Landkreis Gießen"
TOP 6	Mitteilungen
TOP 7	Anfragen

Achtung: Anmeldung zur Sitzung für Besucher notwendig!

Der Zutritt ist für Zuschauer/Besucher nur nach Voranmeldung möglich. Den Besuchern wird empfohlen, vor Betreten und Verlassen der städtischen Liegenschaften eine Mund- und Nasenbedeckung (medizinische Maske/OP-Maske oder virenfilternde Maske des Standards FFP2) anzulegen.

Die Anmeldung ist spätestens bis zum **30.05.2022**, **10 Uhr**, schriftlich oder per Mail in der Verwaltung vorzunehmen. Sollten mehr Anmeldungen eingehen, wie Sitzplätze zur Verfügung stehen, dann entscheidet über die Teilnahme das Los.

Ihre Anmeldung richten Sie bitte an: Stadt Pohlheim Frau Bianca Krieb Ludwigstraße 31 35415 Pohlheim bianca.krieb@pohlheim.de

Bitte beachten Sie die obigen Hinweise und melden sich rechtzeitig zur Sitzung an.

Melanie Schunk-Wießner Vorsitzende